

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 30/11/2015

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	21.261.571.963,50	484.057.100,00	21.745.629.063,50	20.494.109.236,14	458.394.855,57	20.952.504.091,71	96,35%
- Tributarios	19.282.387.320,95	442.607.100,00	19.724.994.420,95	18.362.464.245,06	440.358.626,50	18.802.822.871,56	95,32%
- De Origen Provincial	3.967.925.133,00	0,00	3.967.925.133,00	3.960.716.092,01	0,00	3.960.716.092,01	99,82%
- De Origen Nacional	15.314.462.187,95	442.607.100,00	15.757.069.287,95	14.401.748.153,05	440.358.626,50	14.842.106.779,55	94,19%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	697.683.864,41	1.450.000,00	699.133.864,41	786.612.672,59	2.548.694,83	789.161.367,42	112,88%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	20.287.237,47	0,00	20.287.237,47	21.440.474,83	0,00	21.440.474,83	105,68%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	6.750.000,00	40.000.000,00	46.750.000,00	29.409.548,39	15.487.534,24	44.897.082,63	96,04%
- Transferencias Corrientes	1.254.463.540,67	0,00	1.254.463.540,67	1.294.182.295,27	0,00	1.294.182.295,27	103,17%
II. GASTOS CORRIENTES	21.513.459.704,44	309.514.060,97	21.822.973.765,41	19.951.129.856,72	284.753.656,98	20.235.883.513,70	92,73%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	14.713.538.259,44	268.009.839,97	14.981.548.099,41	13.967.826.180,39	253.511.550,36	14.221.337.730,75	94,93%
- Rentas de la Propiedad	526.807.626,00	41.298.505,00	568.106.131,00	316.493.643,40	31.242.106,62	347.735.750,02	61,21%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	30.465.149,00	0,00	30.465.149,00	27.882.050,76	0,00	27.882.050,76	91,52%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	6.242.648.670,00	205.716,00	6.242.854.386,00	5.638.927.982,17	0,00	5.638.927.982,17	90,33%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	-251.887.740,94	174.543.039,03	-77.344.701,91	542.979.379,42	173.641.198,59	716.620.578,01	-926,53%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	1.768.870.439,10	581.266.750,16	2.350.137.189,26	1.055.944.942,99	442.287.958,14	1.498.232.901,13	63,75%
- Recursos Propios de Capital	3.341.000,00	0,00	3.341.000,00	4.374.703,80	0,00	4.374.703,80	130,94%
- Transferencias de Capital	1.763.668.847,10	475.526.123,00	2.239.194.970,10	1.051.570.239,19	324.682.501,81	1.376.252.741,00	61,46%
- Disminución de la Inversión Financ.	1.860.592,00	105.740.627,16	107.601.219,16	0,00	117.605.456,33	117.605.456,33	109,30%
V. GASTOS DE CAPITAL	3.078.419.614,36	1.585.463.736,98	4.663.883.351,34	1.677.286.152,66	1.170.382.302,79	2.847.668.455,45	61,06%
- Inversión Real Directa	2.315.151.307,27	1.585.463.736,98	3.900.615.044,25	1.221.024.199,56	1.170.382.302,79	2.391.406.502,35	61,31%
- Transferencias de Capital	758.468.307,09	0,00	758.468.307,09	451.462.953,10	0,00	451.462.953,10	59,52%
- Inversión Financiera	4.800.000,00	0,00	4.800.000,00	4.799.000,00	0,00	4.799.000,00	99,98%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	23.030.442.402,60	1.065.323.850,16	24.095.766.252,76	21.550.054.179,13	900.682.813,71	22.450.736.992,84	93,17%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	24.591.879.318,80	1.894.977.797,95	26.486.857.116,75	21.628.416.009,38	1.455.135.959,77	23.083.551.969,15	87,15%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-1.561.436.916,20	-829.653.947,79	-2.391.090.863,99	-78.361.830,25	-554.453.146,06	-632.814.976,31	26,47%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	625.896.442,65	625.896.442,65	0,00	389.903.849,59	389.903.849,59	62,30%
X. GASTOS FIGURATIVOS	625.896.642,65	0,00	625.896.642,65	389.903.849,59	0,00	389.903.849,59	62,30%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-2.187.333.558,85	-203.757.505,14	-2.391.091.063,99	-468.265.679,84	-164.549.296,47	-632.814.976,31	26,47%
XII. FUENTES FINANCIERAS	1.701.581.846,63	247.857.990,14	1.949.439.836,77	850.143.986,90	242.583.611,41	1.092.727.598,31	56,05%
- Disminución de la Inversión Financ.	536.558.079,91	240.257.990,14	776.816.070,05	333.544.818,91	236.414.105,14	569.958.924,05	73,37%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	1.165.023.766,72	7.600.000,00	1.172.623.766,72	516.599.167,99	6.169.506,27	522.768.674,26	44,58%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	863.438.676,02	44.100.485,00	907.539.161,02	703.190.655,21	30.323.391,99	733.514.047,20	80,82%
- Inversión Financiera	190.026.988,77	3.843.885,00	193.870.873,77	190.026.988,77	0,00	190.026.988,77	98,02%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	672.811.687,25	40.256.600,00	713.068.287,25	513.162.012,99	30.323.391,99	543.485.404,98	76,22%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	1.653,45	0,00	1.653,45	0,28%
XIV. RESULTADO FINAL	-1.349.190.388,24	0,00	-1.349.190.388,24	-321.312.348,15	47.710.922,95	-273.601.425,20	